Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL FACFAN Nº 05, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2019

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO da Fundação Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Coeg nº 342/2015, e o Edital Prograd nº 91/2019, torna pública o

resultado final da seleção de monitores de ensino de graduação dos cursos de graduação para o primeiro semestre de 2019.

Unidade

Setorial
Curso Disciplina

Professor

Responsável
Candidato Deferido Indeferido Categoria

Carga

Horária

Total

Classificação

por

Disciplina

FACFAN Farmácia
Química

Farmacêutica I
Adriano C. M.

Baroni
Matheus Costa Barros x  Bolsista

1o

FACFAN Farmácia
Química

Farmacêutica I

Adriano C. M.

Baroni
Rafael Santos Orofino x  Voluntário

2o

FACFAN Farmácia
Química

Farmacêutica I

Adriano C. M.

Baroni
Isabella Farias Maranhão x  ------

3o

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I

Priscila Milene A.

Sanches
Anelise Pastori Fini x  Bolsista

1º

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I
Priscila Milene A.

Sanches
Fernanda Menezes Hoff x  ------

2º

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I

Priscila Milene A.

Sanches
Tainara Cordeiro de Sousa x  ------

3o

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I
Priscila Milene A.

Sanches
Vanessa Chaves da Silva x  ------

4o

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I

Priscila Milene A.

Sanches
Milena de Almeida Mello x  ------

5o

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I

Priscila Milene A.

Sanches
Hugo Francisco Scofano x  ------

6º

FACFAN Nutrição
Avaliação

Nutricional I
Priscila Milene A.

Sanches
Raiany Victoria de Paula

Stein
x  ------

7o

FACFAN Farmácia Citologia Clínica
Simone S.

Weber
Alexandre Santos Maia x  Bolsista

1o

FACFAN Farmácia Citologia Clínica
Simone S.

Weber
Paulo Victor Gomes Ferreira  x

 Desclassificad

o

FACFAN Farmácia
Farmacologia

Básica I
Mônica Kadri Juliana Fernandes x  Voluntária

1o

FACFAN Farmácia
Farmacologia

Básica I
Mônica Kadri Isabella Farias Maranhão x  -------

2o

FACFAN Farmácia
Farmacologia

Básica I
Mônica Kadri Paulo Victor Gomes Ferreira  x -------

 Desclassificad

o

FACFAN Nutrição
Microbiologia de

Alimentos
Luciana

Myiagusku
Lethícia Barbosa Costa x  Bolsista

1o

FACFAN Nutrição
Microbiologia de

Alimentos

Luciana

Myiagusku

Lucas Kenzo Shimabukuro

Casimiro
  Voluntário

2o

FACFAN Nutrição
Microbiologia de

Alimentos
Luciana

Myiagusku
Gabriela Marcelino Martins x  -------

3o

FACFAN Nutrição
Microbiologia de

Alimentos

Luciana

Myiagusku
Hugo Francisco Scofano x  -------

4º

FACFAN Nutrição
Microbiologia de

Alimentos
Luciana

Myiagusku
Isabella de Faria Maranhão x  -------

5º

FACFAN Farmácia Fluidos Orgânicos
Renata Trentin

Perdomo

Lorena de Assunção Carneiro

da Silva
x  Bolsista

1º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Esporte

Fabiane L. F. Z.

Sanches
Ana Paula Castro Schutz x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Esporte

Fabiane L. F. Z.

Sanches
Rayan Semidei x  Voluntário

2º

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Esporte

Fabiane L. F. Z.

Sanches
Débora Kemp Duarte x  -------

3º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Esporte

Fabiane L. F. Z.

Sanches
Stephano Medeiros Ribeiro x  -------

4º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Esporte

Fabiane L. F. Z.

Sanches
Matheus Thomaz Heck x  -------

5º

FACFAN
Tecnologia

de
Alimentos

Empreendedorism
o

Raquel Pires

Campos
*sem inscritos*

FACFAN Nutrição Bromatologia
Priscila Aiko

Hiane
Gabriela Marcelino Martins x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição Bromatologia
Priscila Aiko

Hiane
Anelise Pastor Fini x  -----

2o

FACFAN Nutrição
Alimentação
Coletiva II

Patrícia Vieira del
Ré

Giovanna de Carvalho Correa
Chaves

x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Alimentação

Coletiva II

Patrícia Vieira del

Ré

Letícia Rosa de Moraes

Borges
x  -----

2o

FACFAN Nutrição
Alimentação
Coletiva II

Patrícia Vieira del
Ré

Vanessa Chaves da Silva x  -----

3o

FACFAN Farmácia Hematologia
Eduardo Benedetti

Parissotto
*sem inscritos*

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II

Melina Ribeiro

Fernandes
Fernanda Menezes Hoff x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II

Melina Ribeiro

Fernandes
Aryanne Almeida da Costa x  Voluntária

2o

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II

Melina Ribeiro

Fernandes
Débora Kemp Duarte x  -----

3º

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II

Melina Ribeiro

Fernandes
Gabriela Marcelino Martins x  -----

 Desclassificad

a

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II

Melina Ribeiro

Fernandes
Rayan Semidei x  -----

 Desclassificad

o

FACFAN Nutrição
Técnica Dietética

II
Melina Ribeiro

Fernandes
Hugo Francisco Scofano  x

 Desclassificad
o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Janaína Machado Ponciano x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos

Tainá da Silva Fleming de
Almeida

x  Voluntária

2º

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Claudio Osório Brito Jacques x  Voluntário

3o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Vanessa Chaves da Silva x  -----

4o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Jamylle Sevalho Aquino x  -----

5o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Luana Vieira Roman x  -----

6o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos
Juliana Sampaio Aime x  -----

7o

FACFAN Nutrição
Nutrição

Experimental

Elisvânia F. dos

Santos

Ananda Alves Teodoro da

Silva
x  -----

8o

FACFAN Nutrição
Educação

Alimentar e
Nutricional

Giovana Eliza
Pegolo

Débora Kemp Duarte x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Educação

Alimentar e

Nutricional

Giovana Eliza

Pegolo
Milena de Almeida Mello x  Voluntária

2º

FACFAN Nutrição

Educação

Alimentar e

Nutricional

Giovana Eliza

Pegolo

Letícia Rosa de Moraes

Borges
x  -----

3o

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACFAN Nutrição

Educação

Alimentar e

Nutricional

Giovana Eliza

Pegolo
Jamylle Sevalho Aquino x  -----

4o

FACFAN
Tecnologia

de
Alimentos

Bioquímica de

Alimentos
Danielle Bogo

Gabriel Henrique Oliveira de
Souza

x  Voluntário

1º

FACFAN

Tecnologia

de
Alimentos

Legislação e

Higiene na Ind.

De Alimentos

Raquel Pires

Campos
*sem inscritos*

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética III

Melina Ribeiro

Fernandes

Ananda Alves Teodoro da

Silva
x  Voluntária

1º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética III

Melina Ribeiro

Fernandes
Ana Paula Castro Shutz x  -----

2º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética III
Melina Ribeiro

Fernandes
Milena de Almeida Mello x  -----

 Desclassificad
a

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Júlia Higa Mourão Fonseca x  Voluntária

1o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Priscila Espíndola Gripp x  Voluntária

2º

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Aryanne Almeida da Costa x  -----

3o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow

Talita Alves Rodrigues da

Rocha
x  -----

4o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Fernanda Menezes Hoff x  -----

5o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Juliana Sampaio Aime x  -----

6o

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow

Raiany Victória de Paula

Stein
x  -----

7o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Ana Paula Castro Schutz  x -----

 Desclassificad

a

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Anelise Pastori Fini  x -----

 Desclassificad

a

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I
Karine de C. F.

Gielow
Giovanna de Carvalho Correa

Chaves
 x -----

 Desclassificad
a

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow

Letícia Rosa de Moraes

Borges
 x -----

 Desclassificad

a

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Rayan Semidei  x -----

 Desclassificad

o

FACFAN Nutrição
Nutrição e

Dietética I

Karine de C. F.

Gielow
Tainara Cordeiro de Souza x x --------

 Desclassificad
a

ALINE CAROLLO,
                                                                                                                     DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACFAN.